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مهم ترین بندهایی که درباره دانش بنیان ها باید در برنامه 
هفتم درج شود، تعریف دوباره آن در نظام اقتصادی به منظور 
فعالیت بیشتر فناوران در صنعت است. به اعتقاد من، ابتدا باید 
زیرساخت های دانش بنیان در کشور ما متحول شود و نگاه دیگری 
به نوآوری و خلاقیت داشته باشیم. دانش بنیان ها می توانند حلقه 
واسط میان تولیدکنندگان در زنجیره ارزش تامین برای افزایش 
تولید ناخالص ملی کشور باشند و توانایی ایجاد تمهیداتی را در 
ساختار تولید کشور دارند. برهمین اساس، باید در این عرصه یک 
سازکاری به وجودآید که به صورت جداگانه در راستای حمایت 
مالی و تسهیلاتی از دانش بنیان ها، صندوق های حمایتی شکل 
گیرد و نباید از صندوق های تامین سرمایه یا صندوق های توسعه 
ملی انتظار ارائه تسهیلات داشت. این فرآیند باید در برنامه هفتم 
توسعه درج شود. همچنین، درباره ارزش گذاری دانش بنیان ها باید 
سهام خاصی برای اختراعات، اکتشافات و نوآوری ارزش گذاری 
شود و قابل فروش باشد. در کشورهای پیشرفته، چنین روندی 
وجود دارد، به طوری که در بورس اوراق بهادار ارزش گذاری شود و 
قیمت گذاری آن هم باید متفاوت باشد. اگر چنین ساختاری وجود 
داشته باشد و وارد بازار سرمایه شود، بیشتر دانش بنیان ها نیازمند 
دریافت وام و تسهیلات یا ارائه ضمانتنامه یا وثیقه نخواهند بود. 
به عبارت دیگر، اگر بازار سرمایه دارای سهام اختراعات و اکتشافات 
و نوآوری شود، ریسک این کسب وکار بین سهامداران تقسیم 
می شود که یا سود مورد انتظار حاصل می شود یا ضرر می کنند. 
اگر چنین شرایطی حاکم باشد، دیگر به وام و تضامین نیازی 
نخواهد بود و مشتریان خود را هم خواهد داشت. از آنجا که در 
کشور ما ظرفیت های مساعدی برای پرورش نوآوری و ابتکارات 
وجود دارد، با اصلاح زیرساخت ها می توان چشم انداز روشنی در 
توسعه دانش بنیان داشته باشیم. مجلس باید در طرح قوانین در 
این راستا، با یک اقدام عاجل آن را به سرانجام برساند. از آنجا که 
کار و ماهیت بانک ها ردوبدل پول و تامین سرمایه لازم در بخش 
زیرساخت های کشور، چه به صورت بخش عمومی و چه به صورت 
بخش خصوصی است و چون از طرفی، قوانین بانکی غیرقابل تغییر 
هستند، نمی توان انتظار داشت که خارج از قوانین اقدام کنند، در 
واقع یک مبلغی اعطا می شود و بازپرداخت آن طبق قوانین باید 
انجام شود، اما از طرفی هم، شرکت های دانش بنیان دارای شرایط 
ریسک پذیری هستند و بیشتر افرادی که در این حوزه فعالیت 
می کنند، جوان و دارای نوآوری و خلاقیت هستند که تضامین 
لازم را به دلیل ضعف در بنیان های مالی ندارند، همچنین از سوی 
دیگر، بانک ها دارای چارچوب هایی هستند که اگر پا فراتر بگذارند، 
مورد بازخواست دستگاه های نظارتی قرار می گیرند، در واقع 
بانک ها در بحث ارائه تسهیلات به دانش بنیان ها یا سهل کردن 
این روند، کاری از پیش نمی برند. در این بخش هم باید زیرساخت 
بازار سرمایه فراهم شود و هم باید یک صندوق جداگانه از سوی 
دولت به این منظور تعبیه شود. شاید بتوان در قالب برنامه هفتم 
توسعه، این گزاره را مطرح کرد که یک درصد از تولید ناخالص ملی 
به دانش بنیان ها تعلق گیرد یا یک در هزار مالیات بر ارزش افزوده، 
یک درصد تولید ناخالص به صورت کمک بلاعوض با شروط 
راه اندازی خط تولید یا نوآوری به دانش بنیان ها تعلق گیرد. این 
ابتکارات می تواند از سوی معاونت علمی یا وزارت اقتصاد تکلیف 
شود که با افتتاح یک صندوق که از سوی مجلس تعریف می شود، 
انجام شود. دانش بنیانی تولید خلاقیت بیشتر در مدل های 
کسب وکار است و کلید واژه اصلی دانش بنیانی، خلاقیت به همراه 
دانش و فناوری است. سرمایه انسانی متشکل از دانش، مهارت و 
سلامتی که افراد در طول زندگی خود کسب می کنند و آنها را قادر 
می سازد تا توانایی های بالقوه خود را به عنوان اعضای مولد جامعه 
تحقق بخشند؛ بنابراین سرمایه انسانی نیاز به سرمایه گذاری در 
افراد از طریق تغذیه، مراقبت های بهداشتی، آموزش باکیفیت، 
شغل و مهارت دارد. پایین بودن مسئولیت پذیری دستگاه های 
متولی، استفاده از زنجیره کارآفرینی سنتی، نبود باور ملی به 
دانش بنیان ها، ضعف شرکت های تامین مالی در زمینه نوآوری 
وکیفیت پایین محصولات شرکت های دانش بنیان از جمله 
مهم ترین چالش های شناسایی شده در این بخش هستند. گفتنی 
است، تسهیلگری و آشنا کردن نیازهای صنایع بزرگ و شرکت های 
دانش بنیان می تواند این 2 قسمت را به هم نزدیک کند و دولت 
با خرید تضمینی نوآوری می تواند به خلاقیت شرکت های 

دانش بنیان کمک کند.

نیاز به یک بازتعریف داریم

 

یادداشت

تداوم تلاش های دیپلماتیک ایران در 
جهت »ثبات و امنیت« سوریه

از نشست آستانه تا مسکو
رئیسی  براهیم  ا سید  اخیر  سفر 
رئیس جمهور کشورمان پس از ۱۳ سال 
که از آغاز بحران سوریه می گذرد علاوه 
بر اهمیت بسیار زیادی که داشت، از ابعاد 
است.  تفسیر  و  تحلیل  قابل  نیز  مختلفی 
سوریه »متحد راهبردی ایران« در منطقه 
به حساب می آید و بر همین اساس است که 
در سال های اخیر همکاری های میان تهران 
و دمشق در حوزه های مختلف گسترش و 
تعمیق پیدا کرده است. در همین خصوص 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه گفته 
که »تردیدی نیست که روابط ایران و سوریه 
روابطی استراتژیک و راهبردی است و با افتخار 
اعلام می کنیم که جمهوری اسلامی ایران 
هیچگاه دوستان و متحدان خود را در روزهای 
سخت تنها نگذاشته و نخواهد گذاشت. به 
عقیده برخی کارشناسان به طور ملموس 
میتوان عمق پیدا کردن روابط نزدیک دو 
کشور را به طور ملموس در دولت سیزدهم 
شاهد بود و از آنجا که رویکرد همسایه محور 
و اولویت دادن به کشورهای منطقه یکی از 
دستورکارهای مهم دستگاه دیپلماسی است، 
ارتقای سطح تعاملات تجاری با سوریه نیز 
یکی از اهدافی است که در این مدت به خوبی 

به آن توجه شده است. 
   حمایت ایران مانع از فروپاشی دولت 

سوریه 
در سال هایی که تروریست هایی از بیش 
از ۸۰ کشور دنیا به سوریه آمده بودند و تمام 
تلاش »جبهه غربی، عربی و عبری«، این بود 
که با حمایت های گسترده سیاسی، مالی و 
رسانه ای از گروه های تروریستی حاضر در 
سوریه حمایت کرده تا به زعم خود دولت 
اسد را سرنگون کنند، این جمهوری اسلامی 
ایران بود که به خواست دولت سوریه به 
کمک آنها رفت و اجازه نداد که طرح شوم 
بدخواهان دولت و ملت سوریه محقق شود. 
به تعبیر دیگر، ایران و بعد از آن روسیه به 
کمک برخی دیگر از متحدان از جمله حزب ا... 
لبنان توانستند در مقابل هجمه سنگین محور 
مقابل، مقاومت کرده و مانع از فروپاشی ساختار 
سیاسی و دولت مستقر در دمشق شوند. اما 
پس از طی شدن این دوران و عبور از مرحله 
حضور تروریست ها و برجای ماندن تلفات 
جانی و مالی گسترده در سوریه، تلاش های 
گسترده ای در حوزه دیپلماتیک از سوی ایران 
صورت گرفت تا سوریه را به سمت »آرامش، 
ثبات و صلح پایدار«هدایت کند. در واقع ایران 
از ابتدا بر این مهم تاکید داشت که راهکار 
برون رفت از بحران سوریه، سیاسی است 
و باید طرف های تاثیرگذار در این عرصه با 
یکدیگر گفت وگو و تبادل نظر داشته باشند. 
گفت وگوهای صورت گرفته میان ایران، ترکیه 
و روسیه در قالب مذاکرات آستانه از جمله 
موثرترین تلاش های دیپلماتیکی بود که 
ایران نقش بارزی در آن داشت و البته که 
اقدامات بسیار دیگری نیز صورت گرفت و تا 
به امروز هم ادامه دارد. در همین چارچوب، 
سفر اخیر علی اصغرخاجی، مشاور ارشد وزیر 
امور خارجه کشورمان در امور ویژه سیاسی 
که در رأس هیأتی جهت حضور در نشست 
چهارجانبه معاونین وزرای خارجه )ایران، 
روسیه، سوریه و ترکیه( به مسکو سفر کرد 
و سفر »امیر آشتیانی« وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح که او نیز به روسیه سفر کرد تا 
در نشست وزاری دفاع چهار کشور فوق الذکر 
شرکت کرده و حمایت کامل و تمام قد ایران 
را از روند عادی سازی روابط میان آنکارا و 
دمشق اعلام کنند، دو گام مهم و جدی است 
که ایران برای ارتقای سطح ثبات و امنیت در 
سوریه انجام داده است. همچنین سفر »مهرداد 
بذرپاش« وزیر راه و شهرسازی کشورمان به 
سوریه و دیدارهای وی با مقامات عالی رتبه 
آن کشور از جمله بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه نیز از دیگر گام های مهم ایران به منظور 
»توسعه تعاملات تجاری با سوریه« به حساب 
می آید. از دیگر سوی، تلاش های پیدا و پنهان 
دیپلماتیک ایران به منظور تسهیل روند عادی 
سازی روابط سوریه با کشورهای منطقه هم، 
از دیگر نشانه هایی است که دال بر اهمیت 
سوریه از منظر سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران است. 
   افزایش تعاملات تجاری ایران و سوریه

اکنون و پس از ایجاد ثبات و امنیت در 
سوریه، مهم ترین دستور کار دو طرف در 
روابط فی مابین خود بحث »ارتقای سطح 
امروز  این مهم  است.  تجاری«  تعاملات 
می تواند با افزایش نقش و مشارکت ایران 
در »بازسازی سوریه« محقق گردد، چرا که 
در حال حاضر بازسازی برخی زیرساخت ها 
از جمله جاده ها، نیروگاه ها، سدها و... جزو 
دستورکارهای مهم سوریه است و بدین منظور 
شرکت های ایرانی با توجه به توان و تجربه ای 
که در این قبیل موضوعات عمرانی و سازندگی 
دارند، می توانند بسیار مفید و موثر واقع شوند. 
در این خصوص هم آیت ا... رئیسی در دیدارش 
با بشار اسد رئیس جمهور سوریه با تاکید بر 
حمایت و کمک ایران به تحقق صلح پایدار، 
ثبات  و آرامش در سوریه، گفت: جمهوری 
اسلامی همان طور که در مبارزه با تروریسم 
در کنار دولت و ملت سوریه ایستاد، در عرصه 
آبادانی و پیشرفت نیز در کنار برادران سوری 

خود خواهد ماند. 

 معصومه آقاپورعلیشاهی
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس دهم

  انتخابات ریاست جمهوری و پارلمان ترکیه در حالی 
به زمان رأی گیری نزدیک می شود که گمانه زنی های 
انتخاباتی از به چالش کشیدن اردوغان توسط کمال 
قلیچدار اوغلو، رهبر ائتلاف ملت خبر می دهند. با توجه 
به شرایط موجود به چه میزان احتمال تغییر قدرت در 

ترکیه وجود دارد؟ 
انتخابات۱4 می  ترکیه از بسیاری جهات یک انتخابات 
متفاوت خواهد بود. در این انتخابات رقابت بین گروه ها و 
ائتلاف های انتخاباتی نسبت به گذشته بسیار نزدیک، عمیق و 
شدید است. در بیست سال گذشته که قدرت در اختیار حزب 
عدالت و توسعه قرار داشته تا به امروز اردوغان تا به این اندازه 
در چالش انتخاباتی قرار نداشته است. این وضعیت نشان 
می دهد که این انتخابات می تواند یک نقطه چرخشی در 
قدرت و سیاست در ترکیه به شمار رود. در انتخابات اخیر دو 
جریان بیشتر مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته اند. نخست 
ائتلاف جمهور که به حزب حاکم یعنی عدالت و توسعه و حزب 
حرکت ملی که یک حزب ملی گراست وابسته است. حزب 
عدالت و توسعه در سال های اخیر قدرت را در اختیار داشته 
و در انتخابات پیش رو نیز از همه ظرفیت های خود استفاده 
می کند که بتواند وضعیت موجود را حفظ کند و به همین 
دلیل نیز شعار انتخاباتی خود را ادامه راه گذشته با جدیت 
بیشتر انتخاب کرده است. نکته دیگری که در این زمینه وجود 
دارد متوجه شخص رجب طیب اردوغان است که بیست 
سال حضور در قدرت و پست های کلیدی ترکیه را تجربه 
کرده است. اردوغان در طول این سال ها سیاست خارجی و 
داخلی ترکیه را از بسیاری جهات متحول کرده و در شرایط 
رقابت های انتخاباتی نیز جزئی از نقاط قوت اردوغان به شمار 
می رود. از سوی دیگر اردوغان در ترکیه دارای کیش شخصیت 
و کاریزماست. اردوغان کاندیدای اصلی این جریان است و 
نگاه به آینده را در چارچوب حل مشکلات اقتصادی که در 
سال های اخیر گریبانگیر ترکیه بوده می داند. به همین دلیل 
نیز وعده هایی که اردوغان در ترکیه داده بیشتر پیرامون همین 
مسائل اقتصادی بوده است. اردوغان در وعده های انتخاباتی 
خود عنوان کرده که در مدت یک یا دو سال تورم را در این 
کشور کاهش خواهد داد. در مقابل جریانی که رهبری آن را 
اردوغان برعهده دارد ائتلاف ملت قرار دارد که از شش گروه 
مخالفان دولت اردوغان تشکیل شده و رهبری آن برعهده 

کمال قلیچدار اوغلو است. 

رقیب  مهم ترین  عنوان  به  اوغلو  قلیچدار  چرا    
انتخاباتی اردوغان تبدیل شده است؟آیا انتقاد از 
وضعیت موجود وی را مورد توجه افکار عمومی قرار 

داده است؟ 
واقعیت این است که این ائتلاف تبلیغات وسیعی را به شکل 
گسترده در شهرهای مختلف ترکیه به راه انداخته اند و از این 
سخن می گویند که زمان تغییر در این کشور فرا رسیده است. 
هدف اصلی این جریان گرفتن قدرت از شخص اردوغان در 
انتخابات ریاست جمهوری و سپس افزایش شمار نمایندگان 
این ائتلاف در ترکیب پارلمان آینده است. اگر واقع بینانه به 
مسائل ترکیه نگاه کنیم باید عنوان کرد که قلیچدار اوغلو راه 

دشواری برای پیروزی بر اردوغان دارد. با این وجود مخالفان 
اردوغان امروز نسبت به بیست سال گذشته در بهترین وضعیت 
خود قرار گرفته اند. مخالفان اردوغان از جمعی از گروه های 
مختلف و با طیف های مختلف فکری و متفاوت گرد هم 
آمده اند. این در حالی است که جریان کردها نیز در انتخابات 
پیش رو از قلیچدار اوغلو حمایت می کند. اگر این وضعیت 
ادامه داشته باشد می توان عنوان کرد که شانس پیروزی اوغلو 
بر اردوغان در انتخابات ترکیه وجود خواهد داشت. در چنین 
شرایطی ترکیه باید خود را برای شرایط جدید و تغییر قدرت 
در این کشور آماده کند. نکته دیگری که باعث توجه رسانه ها 
و افکار عمومی با ائتلاف ملت بوده دیدگاه این جریان درباره 
تغییر سیستم ریاستی به پارلمانی در ترکیه مانند گذشته است. 
این جریان بر این باور است که سیستم پارلمانی بیشتر می تواند 
دموکراسی را در ترکیه تقویت کند. شعار دیگر این جریان 

بهبود وضعیت اقتصادی ترکیه و 
تغییر در سیاست خارجی بوده که 
تاکنون اردوغان دنبال می کرده 
نیروهای  کردن  خارج  است. 
نظامی ترکیه از سوریه و خارج 
کردن مهاجران از ترکیه از دیگر 
شعارهایی است که این جریان 
مطرح کرده است. نکته مهمی که 
درباره این ائتلاف وجود دارد و تا 
حدودی نگران کننده است این 
است که در این ائتلاف دیدگاه ها 
و گروه های مختلف و متفاوتی 

وجود دارد. 

  آیا این موضوع می تواند در 
بین جریان مخالف اردوغان 

شکاف و تشتت ایجاد کند؟ 
این موضوع می تواند نقطه ای 
برای شکاف و واگرایی در این 
جریان باشد اما باید اذعان کرد که 

به هر حال ترکیه در حال وارد شدن به یک دوران جدید است. 
نکته ای که در این زمینه وجود دارد این است که همایش ها و 
نشست هایی که رهبران گروه های مخالف حزب حاکم در یک 
سال گذشته داشته اند باعث شده تا حدود زیادی این گروه ها 
از واگرایی فاصله بگیرند و به یک جمع بندی نهایی دست پیدا 
کنند. با این وجود هنگامی که خانم مرال آکشنر از این جریان 
جدا شد این شائبه ایجاد شد که این اتفاق یک زنگ خطر برای 
شکاف در این جربان به شمار می رود. با این حال خانم آکشنر 
در نهایت به این ائتلاف بازگشت و باعث شد که ائتلاف به 
حرکت خود ادامه بدهد و خود را حفظ کند. آکشنر یک چهره 
ملی گراست که تلاش می کند در عین حالی که در این ائتلاف 
حضور دارد به دنبال این است که در انتخابات پارلمانی بتواند 
رأی بیشتر ملی گرایان را به سمت خود جلب کند و به عنوان 
یک قطب و نیروی جدید سیاسی ملی گرا در ترکیه خود را 
مطرح کند. بدون تردید این اتفاق می تواند روند تحولات را در 

ترکیه در آینده دستخوش تغییر کند. 

مهم ترین  از  یکی  خارجی  سیاست  موضوع    
موضوعاتی است که در رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری ترکیه درباره آن صحبت شده است. اگر قدرت 
در ترکیه تغییر کند چه تغییری در سیاست خارجی این 

کشور به خصوص در خاورمیانه رخ خواهد داد؟ 
سیاست خارجی در ترکیه یکی از موضوعات مهم در 
انتخابات بوده است. انتظار این است که اردوغان در صورت 
پیروزی در انتخابات همان سیاست مستقل خود را در سیاست 
خارجی ادامه بدهد. سیاستی که در تقابل با غرب قرار دارد، 
سیاست تهاجمی در منطقه، ارتباط با روسیه و به صورت کلی 
سیاست چند وجهی خود را در عرصه سیاست خارجی ادامه 
بدهد. به هر حال اردوغان مبتکر چنین سیاست هایی در 
عرصه منطقه ای بوده است. البته اگر اردوغان در انتخابات به 
پیروزی دست پیدا کند احتمال تغییر در برخی رویکردهای 
سیاست خارجی وجود خواهد 
داشت. از جمله تجدیدنظر در 
موضوع سوریه است که در شرایط 
کنونی افکار عمومی در ترکیه 
تقاضای تجدید نظر در این زمینه 
را دارد. جریان مخالف اردوغان 
اما به دنبال تجدید نظر در برخی 
سیاست هایی است که تاکنون 
در ترکیه دنبال شده است. نکته 
مهم در انتخابات پیش رو این است 
که اگر کردها از نامزدی کمال 
کنند  حمایت  اوغلو  قلیچدار 
شانس پیروزی وی در انتخابات 
افزایش پیدا خواهد کرد. در این 
بین دو نامزد دیگر نیز در انتخابات 
ریاست جمهوری حضور دارند. 
نخست محرم اینجه که در دور 
قبلی انتخابات نامزد جمهوری 
خلق بود و در شرایط کنونی جدا 
شده و به همین دلیل برخی گمان 
می کنند آرای وی به زیان مخالفان اردوغان خواهد بود. نامزد 
دیگر سنان اوغان است که یک آذری تبار ملی گراست و بیشتر 
به سمت جریان های ملی گرایش دارد و متعصب تر به نظر 

می رسد. 
اگر تمایل به انتخاب این دو نامزد در ترکیه افزایش پیدا 
کند این احتمال وجود دارد که انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه به دور دوم کشیده شود. با این وجود اتفاقاتی که در 
هفته منتهی به انتخابات رخ خواهد داد حائز اهمیت است. 
این احتمال وجود دارد که اردوغان در روزهای منتهی به 
رأی گیری دست به ابتکاراتی بزند که فضا را به دست بگیرد 
و بتواند دوباره در انتخابات به پیروزی دست پیدا کند. اتفاق 
مهمی که در انتخابات اخیر در ترکیه رخ داده این است که 
تحولات اجتماعی و سیاسی در شرایط کنونی نسبت به بیست 
سال گذشته متفاوت است و به همین دلیل بسیاری از ناظران 
بین المللی بر این باور هستند که احتمل تغییر و تحولات در 

ترکیه وجود خواهد داشت. 

 سیامک کاکایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 ترکیـه در حال ورود 
به دوران 

جدید است

اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی، 
فرماندار سبزوار گفت: با پیگیری جدی 
دستگاه قضایی و شکایت رسمی اولیای دم، 
کیفرخواست عاملان شهادت شهید الداغی 
در روز های آینده صادر می شود.محمدعلی 
یاوری اظهار داشت: پرونده عاملان شهادت 
شهید حمیدرضا الداغی، شهید امر به 
معروف سبزوار به صورت ویژه در دستگاه 
قضایی در حال رسیدگی است.وی با اشاره 
به تلاش های نیرو های انتظامی، امنیتی و 

قضایی، افزود: بلافاصله پس از حادثه ای که 
منجر به شهادت شهید الداغی شد نشست 
شورای تامین شهرستان سبزوار برگزار 
و با تشکیل پرونده، دادستانی به ماجرا 
ورود یافت و در کمتر از ۱۰ ساعت 2 فرد 
شرور مزبور دستگیر شدند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی فرماندار سبزوار گفت: 
با همکاری نهاد های انتظامی و امنیتی 
شهرستان، با افرادی که پرونده شرارت 

داشته اند برخورد شده است.

یاوری افزود: طی سال های گذشته 
و با راه اندازی قرارگاه مقابله با اراذل و 
اوباش، با راهبری دستگاه قضا و عزم و 
و  امنیتی  مجموعه  و  دادستان  اراده 
و  اراذل  با  برخورد جدی  اطلاعاتی، 
اوباش شهر سبزوار صورت گرفته است. 
شهید حمیدرضا الداغی، شامگاه هشتم 
اردیبهشت ماه، هنگامی که 2 شرور در 
یکی از خیابان های سبزوار برای 2 دختر 
جوان ایجاد مزاحمت کرده و قصد داشتند 

یکی از آن ها را با خود ببرند، به دفاع از آنان 
برخاست که در درگیری با اراذل شرور، 
به صورت ناجوانمردانه ای از ناحیه سینه 
و پشت مورد ضربات متعدد چاقو قرار 
گرفته و به شهادت رسید. شهید الداغی، 
متولد سال ۱۳۵۶ در سبزوار و دارای 
مدرک کارشناسی معماری بود که در 
حوزه طراحی و نقشه کشی ساختمان 
فعالیت داشت. از آن شهید بزرگوار یک 

فرزند دختر به یادگار مانده است. 

کیفرخواستعاملانشهیدالداغیصادرمیشود

خبــــر
امیرعلی ابوالفتح مطرح کرد:   

اروپایی ها در چه صورتی از مکانیزم ماشه 
استفاده می کنند؟

یک تحلیلگر مسائل بین الملل درباره تهدید اخیر غربی ها 
برای فعال کردن مکانیسم ماشه اظهار داشت: احتمال استفاده 
از مکانیزم ماشه منتفی نیست و به هر حال این شیوه ای است 
که در متن برجام وجود دارد. از زمانی که آمریکا از برجام خارج 
شد و ایران سطح تعهداتش را بر اساس برجام کاهش داد تا به 
امروز از مکانیزم ماشه استفاده نشده است و به نظر می رسد فعلا 
اروپایی ها هم مایل به استفاده از آن نیستند مگر آنکه قطعنامه 
22۳۱ که بر اساس آن برجام امضا و تحریم های شورای امنیت 
علیه ایران لغو شد، در آستانه منقضی شدن باشد زیرا اگر برجامی 
نباشد دیگر مکانیزم ماشه ای هم نخواهند. بنابراین اروپایی ها 
صبر می کنند تا ببینند با ایران توافقی به دست می آید یا نه و اگر 
توافقی صورت نگیرد از مکانیزم ماشه استفاده می کنند تا بعد از 
برجام تحریم های پیشین شورای امنیت برگردد. امیرعلی ابوالفتح 
گفت: در دولت آقای روحانی در نامه ای به کشورهای باقی مانده 
در برجام گفته شد که اگر از مکانیزم ماشه استفاده شود، ایران 
دست به اقدامات مقتضی می زند که برخی می گویند آن اقدامات 
یعنی خروج از ان پی تی. این تحلیلگر مسائل سیاست خارجی 
همچنین بیان کرد: البته با همه اینها باید توجه داشته باشیم که 
تحریم های شورای امنیت زمانی اثرگذار است که از تحریم های 
آمریکا گسترده تر باشد که چنین نیست. اگر قائل به این باشیم 
که آمریکا به هر وسیله ای تحریم های خودش را به نحو وسیع اجرا 
می کند و کشورهای مختلف هم تحریم های این کشور را رعایت 
می کنند به این نتیجه می رسیم که تحریم های شورای امنیت 
چیزی فراتر از تحریم های کنونی آمریکا نیست و در صورت 

فعال شدن مکانیزم ماشه، شرایط سخت تر نخواهد شد. 

 اردوغان در یک چالش انتخاباتی بی سابقه قرار گرفته است 
 مخالفان اردوغان در بهترین وضعیت خود قرار دارند 
 مخالفان اردوغان هیاهوی زیادی در شهرهای ترکیه 

به راه انداخته اند 

آرمان ملی- احسان انصاری: چرا انتخابات ترکیه برای ناظران بین المللی و منطقه ای مهم شده است؟ آیا اردوغان پس از بیست و یک 
سال قدرت را به رقیب انتخاباتی خود واگذار خواهد کرد؟چرا وضعیت مخالفان اردوغان نسبت به گذشته متفاوت شده و در شرایط 
بهتری قرار دارند؟آرایش سیاسی انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه به چه صورت است؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این سوالات 
با سیامک کاکایی، کارشناس مسائل ترکیه گفت وگو کرده است. کاکایی معتقد است: » مخالفان اردوغان امروز نسبت به بیست سال 
گذشته در بهترین وضعیت خود قرار گرفته اند. مخالفان اردوغان از جمعی از گروه های مختلف و با طیف های مختلف فکری و متفاوت 
گرد هم آمده اند. این در حالی است که جریان کردها نیز در انتخابات پیش رو از قیلچدار اوغلو حمایت می کند. اگر این وضعیت ادامه 
داشته باشد می توان عنوان کرد که شانس پیروزی اوغلو بر اردوغان در انتخابات ترکیه وجود خواهد داشت. در چنین شرایطی ترکیه 

باید خود را برای شرایط جدید و تغییر قدرت در این کشور آماده کند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

اگر واقع بینانه به مسائل ترکیه 
نگاه کنیم باید عنوان کرد که 
قلیچدار اوغلو راه دشواری برای 
پیروزی بر اردوغان دارد. با این 
وجود مخالفان اردوغان امروز 
نسبت به بیست سال گذشته 
در بهترین وضعیت خود قرار 
گرفته اند. مخالفان اردوغان 
از جمعی از گروه های مختلف 
و با طیف های مختلف فکری و 
متفاوت گرد هم آمده اند. این در 
حالی است که جریان کردها نیز 
در انتخابات پیش رو از قیلچدار 
اوغلو حمایت می کند 


